
PRESSEMELDING 
 
Til medlemmer av Regjeringen, særlig til  
statsråd Laila Dåvøy og Erna Solberg, politikere,  
organisasjoner og andre som vil oss så vel. 
           13. mai 2004 
 
ANSVARSFRASKRIVELSE FRA REGJERINGEN I FORBINDELSE MED 
FINANSIERING OG LOVFESTING AV  KRISESENTRENE 
 
Barne- og familiedepartementet påberoper seg, gjennom kommuneproposisjonen for 2005, 
forståelsen for krisesentrenes behov for en sikker å forutsigbar økonomi. Samtidig frykter de at 
mer statlig støtte vil redusere kommunenes engasjement, som igjen kan føre til større usikkerhet 
for krisesentrene. Ved å foreslå å opprettholde dagens finansieringsordning, uten lovfestning og 
midler slik at kommunene kan ivareta finansieringsansvaret, viser Regjeringen igjen at de  
fraskriver seg ansvaret for krisesentrenes framtid.  
 
Krisesentrene er det eneste definerte lavterskeltilbudet som har størst faglig innsikt i 
voldsutsatte kvinner og barns livssituasjon, deres emosjonelle, psykiske, fysiske og sosiale 
behov. 
 
Krisesentrene har gjennom 26 års drift erfart at stat og kommune og andre offentlige 
myndighetsnivåer overlater i stor grad jobben med å gi voldsutsatte kvinner og deres barn, 
både i akuttsituasjon og i reetableringsfasen, til krisesentrene. Samtidig gir kommunene i ulik 
grad økonomisk støtte, og noen har sogar fraskrevet seg dette ansvaret.  
 
I 2003 stoppet Stortinget den bebudede innlemmingen av det statlige øremerkede tilskuddet til 
krisetiltak til kommunene. Samtidig presiserte statsråd Laila Dåvøy hver gang hun ble 
konfrontert om fremtidens finansieringen av krisesentrene ” Regjeringen venter på 
Kvinnevoldsutvalgets innstilling” – som har foreslått et lovfestet krisesentertilbud for å sikre 
et mer forutsigbart og likeverdig krisesentertilbud på landsbasis. Et forslag som har fått bred 
støtte av høringsinstansene. 
 
Regjeringen har også foreslått å støtte krisesentrenes vertskommuner i arbeidet med å få til 
langsiktige interkommunale løsninger. 
 
Krisesentersekretariatet er, på vegne av medlemmene, fortvilet og frustrert over Regjeringens 
manglende evne til å ta det prinsipielle ansvaret for finansieringen av krisesentrene. Samtidig 
krever vi svar på følgende spørsmål: 
 
Hvordan skal det tilrettelegges for interkommunalt samarbeid slik at krisesentrene 
økonomiske rammer blir sikret? 
 
Hvordan skal Regjeringen, uten lovpålegg og midler, sikre at kommunene ivaretar sitt 
økonomiske ansvar for drift av krisesentrene? Skal de 52 kommunene som ikke støtter et 
krisesenter fortsatt være gratispassasjerer? 
 
Vi krever at Regjeringen lovfester finansieringen av krisesentrene, og at kommunene bidrar 
med 20 % og staten med 80 % av tilskuddet.  
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